
秋 春 夏 秋 春 夏 秋 春 夏 秋 春 夏

思想道德与法治 2.5 40 40 40 √ 马院 2.5 A1
B5

B7

C1

C2

C3

中国近现代史纲要 2.5 40 40 40 √ 马院 2.5 A1
B5

B7

C2

C3

毛泽东思想和中国特色社会主义

理论体系概论
2.5 40 40 40 √ 马院 2.5 A1

B5

B7

C1

C2

马克思主义基本原理 3 48 48 48 √ 马院 3 A1
B5

B7

C1

C2

马克思主义理论与实践 2 32 2 2 30 √ 马院 2 A1
B5

B7

C1

C2

习近平新时代中国特色社会主义

思想概论
2.5 40 40 40 √ 马院 2.5 A1

B5

B7
C2

形势与政策 2 64 64 64 √ 马院 0 0 0 0 0 0 0 2 A1
B7

B8

C1

C2

C3

心理素质与生涯发展（上） 0.5 38 38 38 √ 学工 0.5 A2 B1

心理素质与生涯发展（下） 0.5 32 24 24 8 √ 学工 0.5 A2 B1

大学计算机（多媒体应用） 2 32 32 32 32 √ 计电 2 A3
B1

B4

C2

C3

大学英语(一) 2 32 32 32 √ 外语 2
A1

A3

B6

B7

C1

C3

大学英语(二) 2 32 32 32 √ 外语 2
A1

A3

B6

B7

C1

C3

大学英语(三) 2 32 32 32 √ 外语 2
A1

A3

B6

B7

C1

C3

大学英语(四) 2 32 32 32 √ 外语 2
A1

A3

B6

B7

C1

C3

体育(一)(二)(三)(四) 4 128+16 128 128 16 √ 体育 1 1 1 1 C3

*党史、新中国史、改革开放史、

社会主义发展史
1 16 16 16 √ 马院 1 A1 C1

小计（学分、学时） 33 694 602 0 0 38 0 640 86 9.00 5.50 0 6 0 0 0 10 0 0.5 2 0

领军人才素质教育模块

创新创业基础知识模块
广西少数民族文化与现代发展模

块
海洋知识与可持续发展模块
中国东盟历史文化与社会发展模

块
*公共艺术课程模块 2

*创业基础 2 工商

*中文写作实训 0.5 16 16 16 √ 文学 0.5
A1

A3

B6

B7

C1

C3

*逻辑与批判性思维训练 1 32 12 20 32 √ 学校 1
A1

A3

B2

B3

B6

B7

C2

C3

小计（学分、学时） 10 216 216 5 0.5 3.5 1

基础越南语（一） 4 64 64 64 √ 外语 4
A2

A3

B1

B3
C3

基础越南语（二） 4 64 64 64 √ 外语 4
A2

A3

B1

B3
C3

基础越南语（三） 4 64 64 64 √ 外语 4
A2

A3

B1

B3
C3

基础越南语（四） 4 64 64 64 √ 外语 4
A2

A3

B1

B3
C3

越南语语音 2 32+(10) 16 16 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

越南文化 2 32 32 32 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

越南文学史 2 32 32 32 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

小计（学分、学时） 22 362 336 16 352 10

越南语口语 2 32+(10) 16 16 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

越南语视听说（一） 3 48+(10) 24 24 48 10 √ 外语 3
A2

A3

B1

B3
C3

越南语视听说（二） 3 48+(10) 24 24 48 10 √ 外语 3
A2

A3

B1

B3
C3

高级越南语视听说 3 48+(10) 24 24 48 10 √ 外语 3
A2

A3

B1

B3
C3

越南语初级听力（一） 3 48+(10) 24 24 48 10 √ 外语 3
A2

A3

B1

B3
C3

越南语初级听力（二） 3 48+(10) 24 24 48 10 √ 外语 3
A2

A3

B1

B3
C3

越南语高级听力（一） 3 48+(10) 24 24 48 10 √ 外语 3
A2

A3

B1

B3
C3

越南语高级听力（二） 3 48+(10) 24 24 48 10 √ 外语 3
A2

A3

B1

B3
C3

高级越南语（一） 4 64+(10) 64 64 10 √ 外语 4
A2

A3

B1

B3
C3

高级越南语（二） 4 64+(10) 64 64 10 √ 外语 4
A2

A3

B1

B3
C3

越南语初级写作 3 48+(10) 48 48 10 √ 外语 3
A2

A3

B1

B3
C3

越南语中级写作 3 48+(10) 48 48 10 √ 外语 3
A2

A3

B1

B3
C3

小计（学分、学时） 37 712 408 184 592 120

汉越语口译 2 32+(10) 16 16 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

语言学 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

外报选读 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

经贸越南语（一） 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

经贸越南语（二） 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

笔译（越汉） 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

笔译（汉越） 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

小计（学分、学时） 14 294 208 16 224 70

英语写作 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2 A3 B3 C3

英语听力（一） 2 32+(10) 16 16 32 10 √ 外语 2 A3 B3 C3

能

力

注：关于通识选修课，累计应修学分不少于10学分，其中领军、创新创

业模块至少应各修1门课程，公共艺术课程模块至少修读2学分，其余东

盟、民族、海洋模块至少选择其中2个模块修读，理工农医类学生修读

人文艺术类课程不少于2学分，文科类学生修读自然科学类课程不少于2

学分。《创业基础》《中文写作实训》《逻辑与批判性思维》及公共艺

术类课程为每生必修。其中《创业基础》属于创业模块，《中文写作实

训》《逻辑与批判性思维》属于领军模块。纯网络课程修读学分不超过

总修读课程学分的50%。

专业

核心

课14

课程

设计

课内

总学

时数

1 2 743

广西大学越南语专业2022版本科指导性教学计划表

类别 课程名称 学分
总学

时数

学时

考

试

考

查

开课

单位

开课学期、学分

素

质大班

授课

课内学时数
知

识11
实验

上机

注：该类课程属于选择性必修课，

要求所有学生须选择1门课程修读

。学生可以在一或二年级选修。

学门

核心

课22

学类

核心

课37

126 8 9 105

通识

必修

33

通识

选修

课 10

4.5

课外

总学

时数
小班

讨论

习

题

课



秋 春 夏 秋 春 夏 秋 春 夏 秋 春 夏
能

力课程

设计

课内

总学

时数

1 2 743

广西大学越南语专业2022版本科指导性教学计划表

类别 课程名称 学分
总学

时数

学时

考

试

考

查

开课

单位

开课学期、学分

素

质大班

授课

课内学时数
知

识11
实验

上机
126 8 9 105

课外

总学

时数
小班

讨论

习

题

课

英语听力（二） 2 32+(10) 16 16 32 10 √ 外语 2 A3 B3 C3

英语初级视听说（一） 2 32+(10) 16 16 32 10 √ 外语 2 A3 B3 C3

英语初级视听说（二） 2 32+(10) 16 16 32 10 √ 外语 2 A3 B3 C3

英语高级视听说 2 32+(10) 16 16 32 10 √ 外语 2 A3 B3 C3

交际英语 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2 A3 B3 C3

越南语阅读 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

越南文学作品选读 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

越南语语法 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

越南概况 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

旅游越南语 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2
A2

A3

B1

B3
C3

中国文化通论 2 32+(10) 32 32 10 √ 外语 2

学术写作与研究方法 1 16+(10) 16 16 10 √ 外语 1 A2

B1

B2

B4

C4

国际商务谈判 1 16+(10) 16 16 10 √ 外语 1
A2

A3

B1

B3
C3

科研导论 1 16 16 16 √ 外语 1 A2
B2

B4
C4

模块最低应选（学分、学时） 21 336 336 336

其

他

院

选

类

外国语学院内其他各专业的选修

课程，以教务选课系统为准。

语言学概论（研） 2 32 32 32 √ 外语 2 B2 C4

翻译学概论（研） 2 32 32 32 √ 外语 2 B2 C4

中越语言文化对比研究（研） 2 32 32 32 √ 外语 2 A2 B2 C4

模块最低应选（学分、学时） 0 0

安全教育与军事训练 0 2周 2周 √ 24 √ 学工

普通话测试 0 文学 0

劳动 0 1周 √ √ 外语

文献检索 0.5 16 16 图书馆 0.5

专业实习 6 6周 6周 √ 外语 6
A2A

3A4

B1B

2B3

B4

C1C

2C3

C4

毕业设计(论文) 8 8周 8周 √ 外语 8

创新创业实践 2 32 学校 2

导师制课程 2 32 外语 2

语言应用实践 2 8周 4周 4周 4周 √ 外语 2
B1

B3
C3

小计（学分、学时） 20.5 496

东盟文化周活动 0.5 2周 1周 1周 √ 外语 0.5 A2 B1

暑期实习 2 4周 4周 √ 外语 2
B1B

3

境外实习 2 4周 4周 √ 外语 0 0 2
B3

B4
C3

学科竞赛 0.5 3周 1周 2周 √ 外语 A2 B1 C3

小计（学分、学时） 2.5 112 64 48

所有课程学分、学时合计： 160 3222

各学期

学分合

计

7.知识、能力、素质栏需对应WORD版文字中相关毕业要求填写相应标号或代码，如A1A2……B1B2……C1C2；

8.第12学期不安排具体课程。

备注：

1.通识选修课六大模块中领军、创新创业模块至少应各修1门课程，公共艺术课程模块至少修读2学分，其余东盟、民族、海洋模块至少选择其中2个模块修读；《创业基础》《中文写作实训》

《逻辑与批判性思维》及公共艺术课程模块为每生必修；

2.各专业学门核心课需按学校指导意见中学门核心课程开出，在其基础上可根据本专业需要增加，不能删减学校规定部分；

3.集中实践环节必修部分的创新实践要求按广西大学创新实践学分实施办法执行，创新创业实践学分要求不少于2学分；各学院可根据专业行业特点及实际情况在实践选修部分设置个性化要

求；

4.学生可在本科阶段选修外国语言文学学科硕士研究生一年级课程（所选课程可认定替换通识选修课程、专业选修课学分，选课前需报教务处、研究生处备案，认定、替换方案由教务处审

批）；

5.需开设文献检索课程的专业必须纳入实践必修，建议大班授课0.5学分，需由图书馆开设，各学院可选择第5、7、8学期开课；

6.《导师制课程》为每专业必须开设，实施全程导师制开展科研、竞赛等训练活动，根据学生成果给予学分；

集中

实践

必修

20.5

集中

实践

选修

2.5

专

业

选

修

课

21

研

究

生

选

修

模

块

专

业

选

修

模

块


