广西大学越南语专业2022版本科指导性教学计划表

$\overline{}$. •			学时				- "		. •	. ,,,,						课学期、	学分						
类别	細和なわ	学分	总学			课内	学时奏			课外	考试	考	开课	秋	春	夏	秋	春	夏	保字期、 秋	子分春	夏	秋	春	夏	h	ΔŁ
奕别	课程名称	字分	时数	大班 授课	小班 讨论	习题课	实验 上机	课程 设计	课内 总学 时数	总学 时数	试	查	单位	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	知识	能力月
	思想道德与法治	2. 5	40	40					40		√		马院		2.5											AI	
	中国近现代史纲要	2.5	40	40					40		√		马院	2. 5												A1	B5 C B7 C
	毛泽东思想和中国特色社会主义 理论体系概论	2. 5	40	40					40		√		马院								2.5					A1	B7 C
	马克思主义基本原理	3	48	48					48		√		马院				3									A1	
	马克思主义理论与实践	2	32	2					2	30		√	马院								2						
	习近平新时代中国特色社会主义 思想概论	2. 5	40	40					40		√		马院								2. 5					4.1	В5 о
	形势与政策	2	64	64					64			√	马院	0	0		0	0		0	0		0	2		A1 B5 B7	DO C
通识 必修 33	心理素质与生涯发展(上) 心理素质与生涯发展(下)	0.5	38 32	24			38		38 24	8	√		学工 学工	0. 5									0.5			A2	B1
	大学计算机 (多媒体应用)	2	32	32					32	32	√		计电	2												АЗ	B4 C
	大学英语(一)	2	32	32					32		√		外语	2													
	大学英语(二)	2	32	32					32		√		外语		2												
	大学英语(三)	2	32	32		П			32		√		外语				2									A1	B6 C
	大学英语(四)	2	32	32		П			32		√		外语								2					A1	B6 C
	体育(一)(二)(三)(四)	4	128+16	128					128	16		√	体育	1	1		1				1					οn	
	*党史、新中国史、改革开放史、 社会主义发展史	1	16	16					16			√	马院	1						要求原	折有学	生须油	选择性 选择1门 或二年	课程	修读	A1	С
	小计(学分、学时)	33	694	602	0	0	38	0	640	86				9.00	5. 50	0	6	0	0	0	10	0	0.5	2	0		
	领军人才素质教育模块 创新创业基础知识模块	4. 5															课,累 1门课										
) 四少数民族又化与现代反뷵模 也													盟、国	已族、治	每洋模	块至少 少于2	选择	其中2~	个模块的	修读,	理工程	文医类学	学生修	读		
	海洋知识与可持续发展模块 中国东盟历史又化与社会及展模													学分。	《创丛	业基础	i》《中	文写	作实训	》《逻	辑与批	比判性	思维》	及公	共艺		-
通识 选修	*公共艺术课程模块	2															·修。其 性思维										$^{+}$
课 10	*创业基础	2											工间		卖课程							1				A 1	DC -
	*中文写作实训	0.5	16	16		Ш			16		Щ	√	文学				0.5									A3	B7 C
	*逻辑与批判性思维训练	1	32	12			20		32			√	学校								1						B3 C B6 C
	小计(学分、学时)	10	216 64		64	H			216 64		√		bl 2#	4		5	0.5		3. 5		1					A2	B1
	基础越南语(一) 基础越南语(二)	4	64		64	Н			64		√ √	H	外语 外语	4	4											A2	B3 C
	基础越南语(三)	4	64		64	H			64		√	H	外语				4									A2	B1 c
学门 核心	基础越南语 (四)	4	64		64				64		√		外语					4					L			A2	Bl c
核心 课22	越南语语音	2	32+(10)		16		16		32	10		√	外语	2												A3	B1 B3
	越南文化	2	32		32	Ш			32			√	外语					2								A3	В3
	越南文学史	2	32		32	Ш			32	7.0		√	外语							2						AZ A3	B3 C
	小计(学分、学时) 越南语口语	22	362 32+(10)		336 16	H	16 16		352 32	10	√		外语		2											A2	B1 C
	越南语视听说(一)	3	32+(10) 48+(10)		24	H	24		48	10	√	H	外语	3	- 4											A2	Bl c
	越南语视听说(二)	3	48+(10)		24	H	24		48	10	Ħ	√	外语		3												B3
	高级越南语视听说	3	48+(10)		24		24		48	10		√	外语						3							A2 A3	B1 B3
	越南语初级听力(一)	3	48+(10)		24	П	24		48	10	√		外语				3									A2 A3	B1 B3
学类	越南语初级听力(二)	3	48+(10)		24	Щ	24		48	10		√	外语					3				<u> </u>				A3	В3
核心 课37	越南语高级听力(一)	3	48+(10)		24	H	24		48	10		√	外语							3	_		-			A3 A2	B3 C
	越南语高级听力(二) 高级越南语(一)	3	48+(10) 64+(10)		24 64	Н	24		48 64	10	√	√	外语外语							4	3					A3 A2	B3 C
	高级越南语(二)	4	64+(10)		64	Н			64	10	√	H	外语							12	4					A3 A2	B3 C
	越南语初级写作	3	48+(10)		48	H			48	10	Ħ	√	外语					3								A2	B1 c
	越南语中级写作	3	48+(10)		48				48	10		√	外语								3					A2	Bl C
	小计(学分、学时)	37	712		408		184		592	120																	
	汉越语口译	2	32+(10)		16	Ц	16		32	10		√	外语							2							В3
	语言学	2	32+(10)		32	Щ			32	10		√	外语							2						A3	В3
专业	外报选读	2	32+(10)		32	H			32	10	√	-	外语							_	2	-				A3 A2	B3 C
核心	经贸越南语 (一) 经贸越南语 (二)	2	32+(10) 32+(10)		32 32	Н			32	10	√	√	外语 外语							2	2					A3 A2	B3 C
课14	至页越南暗(二) 笔译(越汉)	2	32+(10) 32+(10)		32	Н			32	10	√	H	外语							2	-					A2	Bl C
	笔译 (汉越)	2	32+(10)		32	H			32	10	√		外语								2						B1
	小计 (学分、学时)	14	294		208		16		224	70																	
				_	_	_	_																			_	
	英语写作	2	32+(10)		32				32	10		√	外语	2													B3 C

广西大学越南语专业2022版本科指导性教学计划表

				总学 时数	学时										开课学期、学分										\neg			
*	别	课程名称	学分							课外	考试	考	开课	秋	春	夏	秋	春	夏	秋	春	夏	秋	春	夏	Acra .	能素	
	.//13				大班 授课	小班 讨论	习题课	实验 上机	课程 设计	课内 总 對	总学 时数	试	查	单位	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12 i	知言	能素力质
		英语听力 (二)	2	32+(10)		16		16		32	10		√	外语								2				i	A3	В3 С3
		英语初级视听说(一)	2	32+(10)		16		16		32	10		√	外语	2											1	A3	В3 С3
		英语初级视听说 (二)	2	32+(10)		16		16		32	10		√	外语		2										1	A3	B3 C3
		英语高级视听说	2	32+(10)		16		16		32	10		\checkmark	外语										2		1	A3	В3 С3
	+	交际英语	2	32+(10)		32				32	10		√	外语										2				В3 С3
	专业	越南语阅读	2	32+(10)		32				32	10	√		外语				2										B1 B3 C3
	选	越南文学作品选读	2	32+(10)		32				32	10		\checkmark	外语								2				1	A3	B1 B3 C3
	修模	越南语语法	2	32+(10)		32				32	10		\checkmark	外语					2									B1 B3 C3
+	块	越南概况	2	32+(10)		32				32	10		\checkmark	外语		2										1	A2	B1 B3 C3
专业		旅游越南语	2	32+(10)		32				32	10		\checkmark	外语								2				1	A2 :	B1 B3 C3
选修		中国文化通论	2	32+(10)		32				32	10		√	外语	2												_	В
修课		学术写作与研究方法	1	16+(10)		16				16	10		\checkmark	外语										1			A2	B2 C4
21		国际商务谈判	1	16+(10)		16				16	10		√	外语										1		1	A3 :	B1 B3 C3
		科研导论	1	16		16				16			√	外语		1										i	A2	B2 B4 C4
		模块最低应选 (学分、学时)	21	336		336				336																	Ī	
	其他院选类	外国语学院内其他各专业的选修 课程,以教务选课系统为准。																										
	研究	语言学概论 (研)	2	32	32					32			√	外语											2			B2 C4
	究 生	翻译学概论 (研)	2	32	32					32			√	外语											2			B2 C4
	选修	中越语言文化对比研究(研)	2	32	32					32			\checkmark	外语											2	1	A2	B2 C4
	10模块	模块最低应选(学分、学时)	0	0																								
		安全教育与军事训练	0	2周	2周	√					24		√	学工													Ī	
		普通话测试	0											文学										0			T	П
		劳动	0	1周	√								√	外语													T	
		文献检索	0. 5	16	16									图书馆										0.5				
	中践	专业实习	6	6周	6周								√	外语											6	A	12A 2	B1B C1C 2B3 2C3
业	修). 5	毕业设计(论文)	8	8周	8周								√	外语											8	3.	A-1	34 C4
		创新创业实践	2	32										学校										2			T	
		导师制课程	2	32										外语						2							T	
		语言应用实践	2	8周	4周					4周	4周		√	外语											2		7	B1 C3
		小计(学分、学时)	20.5	496																								
		东盟文化周活动	0.5	2周	1周						1周		√	外语				0.5								I		B1
	中	暑期实习	2	4周	4周							Ш	√	外语									2					31B 3
	践修	境外实习	2	4周	4周								\checkmark	外语					0	0	2					igsqcut		B3 B4 C3
	. 5	学科竞赛	0.5	3周	1周						2周		√	外语													A2	B1 C3
		小计(学分、学时)	2.5	112	64						48			** W 1													4	
		所有课程学分、学时合计:	160	3222										各学期 学分合 计														

备注:

- 1. 通识选修课六大模块中领军、创新创业模块至少应各修1门课程,公共艺术课程模块至少修读2学分,其余东盟、民族、海洋模块至少选择其中2个模块修读; 《创业基础》《中文写作实训》《逻辑与批判性思维》及公共艺术课程模块为每生必修;
- 2. 各专业学门核心课需按学校指导意见中学门核心课程开出,在其基础上可根据本专业需要增加,不能删减学校规定部分;
- 3. 集中实践环节必修部分的创新实践要求按广西大学创新实践学分实施办法执行,创新创业实践学分要求不少于2学分;各学院可根据专业行业特点及实际情况在实践选修部分设置个性化要求;
- 4.学生可在本科阶段选修外国语言文学学科硕士研究生一年级课程(所选课程可认定替换通识选修课程、专业选修课学分,选课前需报教务处、研究生处备案,认定、替换方案由教务处审批);
- 5. 需开设文献检索课程的专业必须纳入实践必修,建议大班授课0.5学分,需由图书馆开设,各学院可选择第5、7、8学期开课;
- 6.《导师制课程》为每专业必须开设,实施全程导师制开展科研、竞赛等训练活动,根据学生成果给予学分;
- 7. 知识、能力、素质栏需对应WORD版文字中相关毕业要求填写相应标号或代码,如A1A2······B1B2·······C1C2;
- 8. 第12学期不安排具体课程。